
令和 3年 1月 吉日 

大学関係者各位 

MPC会事務局 

MPCアメリカ研修開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、このたび MPC では、例年開催しておりましたアメリカ研修をオンラインで開催させて頂

くこととなりました。本研修のテーマは、『今後の薬局薬剤師の役割をアメリカに学ぶ』です。オン

ラインで現地と繋ぎ、共にこれからの薬局・薬剤師のあるべき姿を考える機会としたいと考えてい

ます。何かとご多忙のことと存じますが、奮ってご参加下さいますようご案内申し上げます。 

敬具 

１． 日時 ※全日程参加が必須となります。 

第１回 2月 23日（火・祝）10-15時、 第２回 2月 28日（日）10-12時 

第３回 3月 7日（日）9-13時、 第４回 3月 21日（日）9-13時 

 

２．研修内容  ※シアトルとオンラインで繋ぎます。 

●DON DOWNING教授による講義 

●シアトル在住日本人薬剤師による講義 

●アメリカの薬局から学ぶ～薬剤師がすべきこと、調剤工場、テクニシャン等～ 

●社会変革プログラム～社会を変えるための道筋～ 

●チームディスカッション 

３．対象 薬学部の教員、薬学部学生（１～５年生） 

４．募集人員 最大 40名程度 

５．参加費用 1万円（講師料、通訳料、スタッフ人件費、その他諸経費） 

６．お申込  専用WEBエントリーサイトにて、申込締め切り：2月 15日(月)まで 

       ※応募多数の場合、選考を実施する・早期に締め切りとさせて頂く場合がございます。 

 

【お問い合わせ】MPCアメリカ研修事務局（株式会社サンキュードラッグ内 担当 南） 

        TEL：093-341-3111 MAIL：k_minami@drug39.co.jp 

                ※お問い合わせの際は、「MPCアメリカ研修の件」と添えて頂きますと幸いです。  

WEBエントリーQRコード 

    

•WEBエントリー 

•担当者より連絡 

  
•参加用URLから各日程に参加 

mailto:k_minami@drug39.co.jp

